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A magyar fiatalság
Eddig vártak, békés-türelemmel, félrehuzódtak, mintha moz

dulatlanok lennének, oly csendben néztek a holnap elé az apai 
gondok és az anyai könnyek rengetegében. Közben lépegettek 
előre, balra, jobbra, hogy talán sikerül a drága pénzen meg
szerzett diplomának méltó helyet keresni. És rájöttek a fiatalok, 
hogy fáradságos munkájukért sehol sem kapnak bért s a drága 
pénzen termelt oklevélnek semmi hasznát sem vehetik.

Az idő pedig ment előre váltott lovakon, egyik év lenyomta 
a másikat s az ifjúság botorkálásának csak nem volt vége. Most 
aztán frontba lép ez a magyar ifjú sereg, szavukat óhajtják! 
hallatni a szellemi munkanélküliek. És ez nagyon helyes! Ne 
tespedjenek el, mozduljanak meg, szóljanak, mutatkozzanak s 
álljanak oda a nyitott sorompó elé, kitárt kebellel, felemelt fő
vel, teli tüdővel, szivükben a megingathatatlan nemes tradíciók
kal és mégegyszer nyújtsák ki kezüket az öregek, a megértők 
felé, talán elfogadják végre becsülettel ezt a fiatal kezet. Úgy, 
mint egyszer; mint 1914-ben, meg a következőkben.. .

Hiszen tudjuk.. . úgy volt akkor, hogy a leroskadás nehéz 
napjaiban a fiatalság felé fordult minden tekintet, az apáit a 
fiák kezét szorongatták, az öregek a fiatalokét, a bátya az öccsé- 
ét, a nagyapa az unokáét. S hosszú búcsúztatók szóltak hozzá
juk .. . elvhűségről, önfeláldozásról, testvérnemzetekről, idegen 
népekről, régi magyar dicsőségről, ezeréves kálváriáról, törvé
nyekről, igazságokról, jogokról, kötelességteljesítésről, akarat
ról, tetterőről, feladatokról s oly meggyőző erővel, hogy a min
denre kész lelkes fiatalság már eleve hősnek érezte magát s 
ment előre, ki a frontra és kitárult, mindent befogadó lelke 
előtt megoldottnak vélt minden problémát. Egy sereg aztán ott 
maradt belőlük, de belsőjükben nyugodtan fektették le fejüket 
a koporsó párnájára vagy a hideg föld agyagos darabjára azzal 
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a tudattal, hogy vérükkel szentelték meg az édes haza földjét, 
hogy vérükből élet, erő sarjad.

És ez a véráldozat simán is ment. A televényes fekete föld 
porhanyós ágyába befogadta a magokat, duzzasztotta ¡a csírát, 
áztatta és itatta a gyökereket, de a hajtások, sajnos, vékony szá
rakat hoztak gyenge ágakkal, a forradalmas idők, la kommün fe
kete felhői elsötétítették a magyar eget, felleg borult az éltető 
nap elé. S a viharszelek nem ülepedtek le. Dermedtség szállta 
meg a lelkeket s mint mikor az ólomeső ráfagy az ágakra, — 
úgy állt a magyarság csupaszon, társtalanul, egyedül. A jégverés 
pedig nem szűnt meg tobzódni: ami vetés még maradt, az is el
pusztult s jött a csak meddő küzködés rémületes képe, határta
lan sírás, nyögés, végtelen panasz és lemondás, örökös sóvár
gás, a jobb, a szebb, az emberségesebb felé s a magyar nép 
várta-várta a levételt a gondok kínpadjáról.

S a fiák, akik apáik nyomába léptek, egyszerre döbbenetes 
szemmel álltak és torpantak meg. Összeroskadtak merész el- 
gjondolásaik, szép ideáik, illúzióik álmukból fölriasztott ga
lambokként röpültek szét, mert egy sivár és véres, tülekedő és 
protekciós világgal' kerültek szembe. Összedrótozott szivek, be
gombolkozó, megnemértő, féltékenyen beteg, meggyötört lelkek 
fogadták és köszöntötték őket. A fiatalság között nagy tanács
talanság, bizalmatlanság, zihált nyugtalanság vergődött, min
denfelé dúlt tekintetekbe ütköztek; a hiábavaló kísérletezések 
lassankint kimerítették, kifárasztották ezeket a kifosztott lelke
ket s az álmok, a vágyak, az eszmények helyébe sokaknál lassan- 
lassan a cinizmus lépett.

Javulás nem jött semmi oldalról; a dolgok mentek a maguk 
útján, könyörtelen és megmásíthatatlan valóságaikban: a kar
telek nagyuralmának bástyája kiépült, ahol munkát lehetett kap
ni, a dolgozóhelyekből »munkapalota« lett; oda nem a komoly 
munka vezeti sokszor a munkást, hanem a bér, a pénz; az intéz
mények nagyrésze menhely és menedékhely lett és minden na
gyobb szociális tevékenység: inségakció.

A fiatalsággal pedig senki sem törődött. ígértek nekik sok
szor és sokat, ankétoztak érdekükben számtalanszor s az ered
mény igen csekély vagy semmi. Ilyen körülmények között ala
kult ki aztán a szellemi munkanélküliek előtt az egyetlen nagy 
életcél, életfeladat: az önfenntartás, annak nehézségei, a kenyér- 
kereset mesterfogásainak elsajátítása, kihasználása. És ebben a 
meddő küzdelemben is egyiknek sikerült a létminimumot meg
szerezni, legtöbbnek azonban nem. Ezek időnkint próbálkoznak, 
majd elcsendesedve várják a kedvező alkalmat. Most kiáll ez a 
magyar fiatalság és ismételten kopogtat és kér, mert még min
dig nem roppant össze valamennyinek fiatalos életkedve, csak 
gyanakvóvá és kissé bizalmatlanná vált. Táskájukban és tarisz
nyájukban, melyet egy-egy ballagáskor akasztottak a nyakukba, 

322



még benne van a pogácsa mellett a jóhiszemű útravaló, mely- 
lyel jóakaróik elbocsátották őket, ki az »életbe«; szivükben új
ra dobog a bizalom izgalma, ebiemért óhajok kehiek szárnyra 
lelkűkben s él még bennük az elhivatottság tüze.

S ha félénken nyílt is meg a magyar nemzeti fiatalság ajka, 
csak titkolni akarta és akarja fájdalmát, mert a szülői és neve
lői szavak és gondok folyton mellébe vágnak. Húzódozó, magá
ba vonuló ez a fiatal magyarság — csak szemében csillan meg 
derűs fénnyel sokszor a sötét mellett valami távoli, isteni aka
rat. Ez az akarat az Ur segítségével diadalt fog hozni a ma
gyar ifjúságnak! Diósi Géza dr.

Halottak napján
A sírok csöndes, sötét birodalmában millió és millió csil

lagfény gyullad ki Halottak Napja előestéjén. Az enyészet ölén 
a világosság harcra kel a sötétséggel, hogy szivünkben már 
most a világosság maradjon a győztes. »Non omnis moriar« —- 
»nem halok meg egészen« mondta már a pogány kor bölcselője. 
Ugyanezt az Ur Krisztus még több világossággal, még több biz
tató, reménytkeltő valósággal mondta a halottak fölött: »ne 
sírj«, — »aki én bennem hisz, ha meghal is, élni fog és én föl
támasztom őt az utolsó napon«. Mióta az ő sírjából a húsvéti 
biztató fényesség kiáradt, azóta még nagyobb és még általáno
sabb reménységgel emlékezünk halottainkra, különösen halottak 
napja előestéjén. A keresztény hit megsokszorozza látóképessé
günket s lelki szemeink, elköltözött szeretteink élete folyását 
a múlandó földi élet ködbevesző emlékein túl követik az örök 
bíró itélöszékéig, sőt azon túl a tisztulás és megdicsőülés utolsó 
stációjáig. Forró imádságba kezdünk érettük, mi földi vándo
rok, a küzdő egyház tagjai, kiknek még van idejük munkálkod
ni és a szentek egyességének hitében alamizsnáinkat és szent
miseáldozatainkat ajánljuk fel érettük, hogy adjon nekik az Ur 
örök nyugodalmat és az örök világosság fényeskedjék nekik.

Igen jó minőségű 
arany töltőtoll...... P 4’80

P 5'80
Olcsó és szakszerű 
töltőtoll j avitások Szent István Társulatnál.
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A kálvinisták békéje
Az »Egyházi Híradó« f. évi október 8.-i számának 6. oldalán a követ

kező hír olvasható: »Az október 1.-én megtartott társas vacsora nemcsak 
külsőségben, hanem lelki vonatkozásban is méltó volt az elgondoláshoz. 
Úgy a vendégek, mint a házigazda Kálvinista Kör tagjai.......... igazolták 
azt az egységet és összefonottságot, tanúságot tevén ezáltal megbizonyoso
dásukról«. Berecz professzor beszédére irja: »Határozott vonásokkal vonta 
meg a felekezetközi béke alapjait, mesteri kézzel rendezte el ennek té
nyezőit és egyházpolitikai helyes felismeréssel alkalmazta a tételt országos 
viszonylatban. Kiemelte, hogy a felekezeti testvéri összetartásban mi sze
gediek előbbre vagyunk a többi városnál, mert mi nemcsak hirdetjük, ha
nem meg is valósítjuk.« —• »Szavai mély hatást váltottak ki.«

Nagy meglepődésünkre ugyanezen szám 7. oldalán a szerkesztőség le- 
közli Gönczy Béla vésztői lelkész »Bibliai tanulmányok az élet nagy kér
déseiről« c. művéből »Az imádkozás« című részletet, melyből idézzük az 
alábbiakat: »Nem keresztyén gondolkozásra vall az, ha valaki bűneit akar
ná leimádkozni, vagy ha azt gondolja, hogy az imádkozás érdemszerző jel
leggel bír, vagy azért imádkozik, hogy anyagiakban legyen megáldva. Mi
lyen sötétség van ott, ahol a vezeklés és vezekeltetés céljából méri ki a 
gyóntató pap a meghatározott számú, gépiesen elmondandó imádságot, aki 
pedig így »imádkozza le« bűneit, úgy érzi, hogy bűnei büntetése gyanánt 
kellett egykét, vagy bizonyos számú olvasót leimádkozni. Büntetésből 
imádkozni! Rettenetes ez még gondolatnak is. így űznek csúfot az imád
ságból s az imádkozásból azok, akikben nincsen krisztusi lélek, akik ha
szonlesésből imádkoznak.«

Az Egyházi Híradó Szerkesztőségének csak annyit, hogy nem volt ta
pintatos. midőn a felekezeti béke ily impozáns -— s legyen szabad remél
nünk őszinte szívből jövő — megnyilatkozását ily nem sok lelki finomságot 
mutató cikk közlésével lerontja. Elvártuk volna, hogy a felekezeti békét 
nemcsak veszélyeztető, hanem egyenesen sértő és nem kis tájékozatlansá
got eláruló cikket (bibliai tanulmányoknak tárgyilagos szemmel bajosan 
nevezhetjük) legalább abban a számban ne közöljék, amelynek az előző 
lapján örülnek, hogy a szegediek tanúságot tettek a »megbizonyosodásuk
ról«.

Az Egyházi Híradó csak folytassa játékait. A továbbiakban Gönczy 
lelkész úrhoz intézzük mondanivalónkat.

Kedves Lelkész ur! Először is szíveskedjék tudomásul venni, hogy 
Önnek semmi köze ahhoz, hogy a katolikusok mikép imádkoznak. Söpör
jön csak a saját háza előtt. Úgy véljük, lehet ott elég söpörni való.

Leszögezem, hogy nem vagyok papi ember. Mégis úgy érzem, hogy az 
én laikus tudásom többet ér az Ön teológiai képzettségénél. Ezért merem a 
következő felvilágosítást adni:

Nekünk, katolikusoknak, Isten helyettese a pap. Istentől reáruházott 
hatalmánál fogva megbocsájthatja vétkeinket. Mi pedig penitenciaképpen, 
hogy Istent kiengeszteljük, imádkozunk is. Ezeket az imádságokat hiába, 
»méri« ki a pap s a megbánásunk semmit sem ér, ha imáinkat elhadarjuk.
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Azt — úgy hiszem — még Önnek sem kell bizonyítgatnom, hogy' az embe
rek tekintélyes százaléka nem szokott imádkozni. Ha már most ilyen ember 
elmegy gyónni és ott penitenciaképpen esetleg imádságot kell végeznie, 
amit rendes körülmények között szívből-lélekből végeznek, akkor eme ke
gyelmi állapotban legtöbben ráeszmélnek eddigi helytelen életükre és a 
jövőben igenis áhitatosan imádkoznak. Mélységes pszychológiai ereje van 
nemcsak a gyónásnak (Huysmans), hanem a penitenciának is. Nagyon sok 
gyóntató nem is imádkozást ad penitenciaként, hanem misehallgatást 2—3 
héten keresztül, szentséglátogatást, bizonyos bűnalkalmi helyek elkerülé
sét stb., amellyel eléri azt, hogy’ a bűnös embert Istent szerető gyermekké 
teszi. Úgy hiszem, nem tévedek, midőn azt állítom, hogy Gönczy lelkész 
úr figyelme ez utóbbiakra csak azért nem terjedt ki, mert erről halvány 
sejtelme sem volt. S íme mégis tudományos kutatónak csapott fel. Sőt ta
nulmányt ir!

Tudásbeli hiányát máshol is merész kijelentésekkel pótolta. Ilyen pl. 
midőn azt állítja, hogy mi »leimádkozzuk« bűneinket. Ugylátszik nemcsak 
tudománya, hanem könyvtára is kicsiny’ lehet, mert különben tisztában lenne 
azzal, hogy Tibetben szokták leimádkozni a bűnöket. Nem a katolikusok. 
Hogy máskor ezekhez hasonló tévedésekkel ne zavarja a lelkek harmóniá
ját, jegyezze fel azt, hogy nálunk mindenki imádkozik. Azok is, akiknek 
alig van bűnük. S ezek imádkozásának időtartama semmiesetre sincsen 
arányban a bűneikkel. Igen gyakori, hogy a kevésbbé bűnös ember sok
kalta többet imádkozik, mint a bűnös ember. Önszántából. Pedig ezeknek 
nincs mit »leimádkozni«. Az ima, hogy’ ezt Önnek megvilágítsam, beszélge
tés az Istennel. Nem más, mint az Istennel való lelki összeköttetés. Van 
bátorsága (amit egészen bátran tudatlanságnak is nevezhetnénk) azt is 
írni, hogy az ima nem bír »érdemszerző« jelleggel. Ej, ej kedves lelkész 
úr! Önön már nem csodálkozunk, csupán csak a vésztői híveit sajnáljuk. 
Tagadja az ima érdemszerző jellegét, de nem érez elég bátorságot és tu
dást, hogy annak az Ön által vallott új jellegét megnevezze és megismer
tesse. Pedig erre is őszintén kiváncsi lennék. Vájjon mi lenne az ima Ön 
szerint, ha nem érdemszerzés? Miért imádkoznak akkor önök? Talán csak 
puszta időtöltésből?

»Milyen sötétség van ott, ahol vezeklés és vezekeltetés céljából méri 
a gyóntató pap a meghatározott számú, gépiesen elsorolandó imákat.« Er
re csak azt válaszolhatom: Milyen sötétség van ott, ahol ilyent nemcsak 
gondolnak, hanem le is merészelnek írni.

Végül csupán még azt kívánom leszögezni, hogy mi nemcsak hirdetjük 
a keresztényi szeretetet, hanem azt meg is valósítjuk. A jelen esetben ak
kor, amidőn imádkozunk az Úrhoz és kérjük, hogy az ilyen eltévedt embe
reket, mint Gönczy’ tiszteletes úr is, ismételten vezesse vissza az igaz útra, 
és tanítsa meg helyesen imádkozni és az imádságot megbecsülni. (—n)

50/50 drb. doboz levélpapír és boríték — — — P 2’— 
50/50 drb. igazgatósági lev. papír és boríték — P 2'60 
100 papír 100 boríték tömbbe — — — — — P 3'— 

Kapható: Szent István Társulatnál.
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A sírok díszítéséről
Már a katakombák idején a sírokat monumentális módon igyekeztek 

feldíszíteni. Még ma is találhatni a katakombákban kőlapokat a halottra 
vagy valamely hitigazságra vonatkozó feliratokkal és ábrázolásokkal. Igen 
gyakori a pálma, mint a vértanúság jelképe. Hal, mint ismertető jele a ke
resztényeknek. Főnix madár, mint a feltámadás szimbóluma. A jó Pásztor, 
a bárány, a galamb stb. Hogy az első századokban vájjon szokás volt-e a 
sírokat kereszttel felékesíteni, nem tudjuk. Bizonyára azért nem olvasha
tunk semmit, még valószínűt sem erre vonatkozólag, mert a keresztények 
látván s tudván a pogányoknál nagyon is dívó képkultuszt mint imádást, 
féltek nagyon, hogyha ők is a sírokat kereszttel, mint tiszteletük legszen
tebb tárgyával ékesítenék fel, akkor sokan tévedésből imádás jellegével 
tisztelték volna. A feszületet templomokban először a VI. és VII. század
ban látjuk. Fennmaradt emlékiratok egyikéből tudjuk, hogy a IX. század
ban Kenet skót király rendeletet adott ki, hogy a halottak sírját kereszttel 
kell megjelölni s arra lábbal többé rálépni nem szabad.

Manapság mindenütt alkalmazzák a keresztet a halottak sírjánál, mint 
ismertető jelet, hogy aki alatta pihen, keresztény. Szalézi Szent Ferenc 
a temetők fejfáira vonatkoztatva mondja: »A keresztnek meg van az ereje, 
hogy nemcsak a halálos sebeket, hanem magát a halált is gyógyítsa. En
nek árnyékában a halál még az életnél is drágább«.

A sírokat virágokkal is szoktuk feldíszíteni, annak kifejezéseként, 
hogy a halott részesüljön hervadhatatlan jótetteink érdemének áldásában. 
A sírokat már szent Jeromos és szent Ambrus idejében is szokásban volt 
virágokkal feldiszíteni. Szent Ágoston idejében szokásban volt még Afriká
ban, hogy a halottak sírjához élelmiszert, úgymint búzát, kenyeret és bort 
vittek ki. Tudjuk, amikor szent Mónika, szent Ágoston édesanyja Milánó
ban szintén akart élelmet kivinni a halottak sírjára, megdorgAlÓslmÚ ré
szesült. Szent Ágoston maga is pogány babonához hasonlónak mondja. Bi
zonyára e szokás azt akarta jelenteni, hogy a meghaltnak szelleme még 
mindig él a halál után is.

Ez a szokás keresztény értelmezésben és módon még most is feltalál
ható némely kolostorban bizonyos országokban, ahol amikor egy rendtag 
meghal, az ebédlőben az asztalra feszületet tesznek két gyertyával és egy 
hónapon át egy szegénynek juttatják oda a már meghaltnak ételrészét.

A temetői sírok meglátogatása az élőkre igen üdvös, mert eszünkbe 
juttatja azt, hogy az élet múlandó. Már a bölcs Salamon király mondotta: 
»Jobb a siralom házához menni, mint a lakmározás házához, mert amabban 
minden ember az ö végére emlékezik és az élő rágondol arra, ami követ
kezni fog«. Alamizsnás Szent Jánosról fel van jegyezve, hogy ő mint 
Alexandria püspöke a temetőben előre megcsináltatta sírját, de úgy, hogy 
a bevégzéshez még mindig maradjon valami. Amikor ünnepnapokon a fényes 
istentiszteletet elvégezte, kisietett a temetőbe, előtte két sírásóval, akik
nek meg kellett tőle kérdezni, befejezhetik-e már a sírásást. Mindig csak
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egy-két kapa-ásó vágást engedett megtenni nekik s ezalatt elmélkedett el
múlásáról. Halottak elföldelésénél mindig jelen szeretett lenni.

Hormisdas előkelő perzsa egy alkalommal Rómába ment és látta a vá
rost teljes pompában és dicsőségben. A császár kérdezte tőle, hogyan tet
szik neki a város s nem volna-e kedve mindig itt lakni. »Uram — felelte 
neki a bölcs perzsa — nincs még azt hiszem a világon olyan szépség, mint 
itt, de mindamellett ez engem nem vakított meg és nem tart fogva. Mert e 
város nagyszerű épületei közt sírokat is látok. Akár Rómában, akár Per
zsiában halok meg, a fény és pompa a halálban el fog tűnni szemeim előtt. 
Sehol sincs a földön maradandó lakásunk«.

Mi szegediek halottaink koszorúit a Szent József Akciónál rendeljük 
meg, akkor nemcsak kegyeletet, hanem jótékonyságot is gyakorolunk.

A Szent József Akció 1931. évi beszámolója
a) bevételek

1, Adományok a Csecsemőgondozó Intézet részére 618.12 P
2. Kamatokból 60.— P
3, Készpénz adományokból 2.359.77 P
4. Koszorúfonásból 1.709.75 P
5. Ruhaadományokból 232.30 P
6. Élelmiszeradományokból 24.— P
7. Sorsjátékból 1.616.50 P
8. Tagdíjakból 657.50 P
9. Tüzelőanyagadományokból 600.— P

Szent József Akció saját bevétele: 7.877.94 P

10. Belvárosi Egyházközség hozzájárulása 3.500.— P
11. Tőkéből felhasznált összeg 1.924.60 P

összes bevétel 13.302.54 P

1.
h) kíadásölr

Csecsemőgondozó Intézet fenntartására 2.125.84 P
2. Természetben kiadott élelmi szersegélyekre 2.610.18 P
3. Készpénzben kiadott segélyekre 1.012.18 P
4. Természetben kiadott ruhasegélyekre 648.94 P
5. Természetben kiadott ruhaanyagsegélyekre 3.25 P
6. Természetben kiadott tüzelőanyagsegélyekre 360.40 P
7. Irodafenntartásra (fűtés, nyomtatványok, stb.) 740.03 P
8. Koszorúfonási költségekre 361.27 P
9. Sorsjáték költségeire 639.10 P

10.
11.
12.
13.
14.

Belvárosi szegényeknek élei riszer 2.102 P 22
„ „ készpénz s. 1.464 P 57
„ ,, ruhasegély 849 P —
„ ,. ruhaanyags. 17 P 76
„ „ füzelőanyags. 374 P 80

8.501.19

4.801 P 35

P

f.
összes kiadás : 13.302 P 54 f.

Dékány Sándor gondnok. Dr. Somogyi Szilveszterné elnöknő.
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November
1. Kedd, Mindenszentek
2. Szerda, Halottak napja
3. Csütörtök, Hubert pk.
4. Péntek, Bor. szt. Károly f

(Első péntek) f
5. Szombat, szt.. Imre
6. Vasárnap, szt. Lénárd hv.
7. Hétfő, szt. Engelbert pk.
8. Kedd, szt. Gottfried pk.
9. Szerda, szt. Tivadar vt.

10. Csütörtök, avell. szt. András hv.
11. Péntek, szt. Márton pk. f
12. Szombat, szt. Márton pp.
13. Vasárnap, szt.. Szaniszló hv.
14. Hétfő’, szt. Jozafát pk.
15. Kedd, szt. Gertrud sz.
16. Szerda, szt. Ödön pk.

17. Csütörtök, csodatévő szt. Ger
gely

18. Péntek, szt. Péter és Pál bazi
likái szt. f

19. Szombat, szt. Erzsébet asszony
20. Vasárnap, val. szt. Félix hv.
21. Hétfő, Boldogasszony bem.
22. Kedd, szt. Cecilia sz.
23. Szerda, szt. Kelemen pp.
24. Csütörtök, Kér. szt. János
25. Péntek, szt. Katalin sz.. vt. f
26. Szombat, Berchm. szt. János h.
27. Advent 1. vasárnap, szt.. Vir

gil vt.
28. Hétfő, szt. István ap.
29, Kedd, szt. Szaturnin vt.
30. Szerda, András ap.

(A dűlt betű misehallgatásra, a f böjtre figyelmeztet.)

Mindenszentek napján minden tem
plomban a szokott ünnepi rend.

Belvárosban: nov. 1.-én délután 3 
órakor a Hősök-temetőjében a kato
naság gyászünnepélye. Ugyancsak 3 
órakor az előre bejelentett sírhelyek 
megszentelése.

Halottak napján 7, 8, 9 órakor 
csendes gyászmisék a tanulóifjúság 
részére. 10 órakor ünnepélyes requi- 
em az összes elhunytakért. Nov. 5.- 
én, szt. Imre hercegnek, a magyar 
ifjúság védöszentjének napján, reg
gel 8 órakor a fogadalmi templom
ban ünnepélyes szentmise szentbe
széddel, közös áldozással. Nov. 6.- 
án a Mária Társulat szándékára éne
kes szentmise. Nov. 19.-én árpádházi 
szt. Erzsébet napján reggel 9 órakor 
a leányifjúság számára ünnepélyes

szentmise szentbeszéddel, közös ál
dozással.

Alsóvároson: nov. 1.-én délután 
2 órakor halotti vecsernye, utána fél 
3 órakor körmenet indul a temetőbe, 
ahol szentbeszéd és a bejelentett sí
rok megszentelése. 3.-án 6 órakor 
szentbeszéd, Jézus Szive ájtatosság. 
5.-én 6 órakor ünnepélyes szentmise, 
Szentségkitétellel. 6.-án egész nap 
Szentségimádás. Szentségkitétel reg
gel 6 órakor, betétei d.u. 6 órakor. 
17.-én délután 5 órakor liturgikus 
előadás a plébánia nagytermében.

Pelsövároson: nov. 1.-én délután 
2 órakor halotti vecsernye, utána 
körmenet indul a Dugonics-temetőbe, 
ahol szentbeszéd és ima a halottak 
lelki üdvéért.

Halottak napján reggel 8 órakor
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ünnepélyes gyászmise az összes el
hunytakért.

Móravárosban: nov. 1.-én d. u. 6 
órakor halotti vecsernye. Halottak 
napján 6, 7 és 8 órakor csendes 
gyászmise, 9 órakor ünnepélyes re- 
quiem a plébánia összes elhunytai- 
ért.

Rókuson: Mindenszentek napján 
d.u. fél 3 órakor halotti vecsernye, 
utána körmenet indul a temetőbe, a- 
hol szentbeszéd és ájtatosság, vala
mint a bejelentett sírok megszente
lése. Halottak napján 9 órakor a 
megholt hívekért ünnepélyes gyász
szentmise.

Somogyitelepen: nov. 1.-én d.u. 3 
órakor a Gyevi-temetőben ájtatosság, 
s a sírok megszentelése. Halottak 
napján a szokott ünnepi rend.

Újszegeden: a szokott ünnepi rend. 
Mindenszentek napján d.u. 4 órakor 
litánia. Halottak napján 7 órakor 
csendes, 9 órakor ünnepélyes requi- 
em az elhunytak lelkiüdvéért. Délu
tán 3 órakor az ujszegedi temető
ben szentbeszéd és könyörgés a meg
holt hívekért. 19.-én a templomi bú
csú napján, árpádházi szt. Erzsébet 
ünnepén délelőtt 9 órakor ünnepé
lyes nagymise. 16., 17. és 18.-án d.u. 
5 órai kezdettel szt. Erzsébet tisz
teletére ájtatosság.

November hónap egyházi zenéje a fogadalmi templomban
November 1.-én, Mindenszentek ün

nepén: Traegler d-moll mise. Ve
gyeskar, orgona. Offertorium: Witt 
—Justorum animae. A többi rész 
choraliter.

Nov. 2. Halottak napján: Reinberger 
d-moll Requiem Libera König Pé
tertől.

Nov. 6.-án: Haller »Missa quarta«

férfikar. Változó részek choraliter 
Nov. 13.-án: König P. C-dur mise.

Női kar. Változó részek Gries- 
bacher Repertorium choráléból.

Nov. 20.-án: Balogh L. h-inoll mise.
Változó részek choraliter. Offerto
rium: Harmath A.: De profundis, 

Nov. 27.-én: Demény D.: Missa, de
Angelis. Változó részek choraliter

Énekek rendje az ifjúsági szentmiséken
November 1.

Bemegyek szent templomodba
Zálogát adtad oh Jézus
Uram Jézus légy velünk

November 2.
Adj irgalmat
Imádlak nagy Istenség
Ments meg engem Uram

November 5.
Egybegyültünk oh nagy Isten

Most az Ur Krisztusnak 
Szent Imre herceg

November 6.
Jertek keresztény lelkek
Most lett a kenyér
Te vagy földi éltünk

November 13.
Áldozattal járul Hozzád 
Oh égből szállott kenyér 
Boldogasszony Anyánk
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November 19.
Kegyességgel hívsz óh Jézus
Üdvözlégy Oltáriszentség 
Szent Erzsébet Asszony

November 20.
Szeretettel jönnek Hozzád

Ez nagy Szentség valóban
Nagyasszonyunk hazánk reménye-

November 27.
Harmatozzatok, égi magasok
Imádlak nagy Istenség
Egek ékessége

A KEGYÚRI BIZOTTSÁG UJ 
TAGJAI. Szeged város törvényhatc- 
sága október 18.-án tartott közgyű
lésén töltötte be a kegyúri bizottság 
üresedésben lévő két tagsági helyét 
Az új bizottsági tagok: Raskó Sán. 
dór főesperes, belvárosi plébános éf 
Thuróczy Mihály dr. ny. tiszti fő
ügyész.

BARMOS GYÖRGY NYUGDÍJA
ZÁSA. A város októberi közgyűlé
se teljesítette Barmoss György alsé- 
központi esperesplébános nyugdíja
zás iránti kérelmét és így az alsó
központi plébános harminc éves ér
demdús lelkipásztori működés után 
nov. elsején nyugalomba vonul..

VÁROSI HOZZÁJÁRULÁS A FÜ- 
IÖBERENDEZÉSHEZ. A fogadalmi 

templom fűtőberendezésének ügye 
már nagy lépésekkel halad előre. 
Glattjelder Gyula dr. püspök 10.000 
pengős adományához a város, mint 
kegyúr, négy éven át 5000—5000 P-t, 
összesen tehát 20.000 pengős hozzá
járulást szavazott meg az októberi 
közgyűlésen.

KLEBELSBERG GRÓF ÖZVEGYE 
SZEGEDEN'. Szeged nagy jótevőjé
nek, Klebelsberg Kunó grófnak az 
özvegye a Mindenszentek ünnepét és 
a halottak napját férje sírjánál kí
vánja tölteni. Ezért már napokkal 
előbb Szegedre érkezett, hogy a Fo
gadalmi templom kriptájában áldoz

zon kegyelettel férje emlékének.
A CSONKATORONY FRESKÓI

NAK RESTAURÁLÁSA. Back Ber- 
nát felsőházi tag már számtalan al
kalommal adta tanújelét páratlan ál
dozatkészségének. Most ismét egy 
jótéteményéről számolhatunk be. Gr. 
Klebelsberg Kunó halála felett ér
zett gyászában Back Bernát arra ha
tározta el magát, hogy a csonkato
ronyban elhelyezett keresztelő-kápol. 
na pusztulóban lévő freskóit meg
menti azáltal, hogy a saját költsé
gén elvégezteti a torony falainak ki 
szárítási és szigetelési munkálatait, 
úgyhogy Aba-Novák Vilmos, a fres
kók festője újból elkészíthesse a fal
festményeket.

A SZEGEDI KATOLIKUS LE
GÉNYEGYESÜLET Galamb-utca 12. 
sz. alatti székházának nagytermében 
november 4.-én, szent Imre ünnepé
nek előestéjén, pénteken este fél 8 
órakor műsoros Szent Imre ünnep
séget tart, amelyen a bevezető és 
záróbeszédet az Egyesület új Egy
házi elnöke, az ünnepi beszédet pe
dig P. Varga László S.J. teológiai 
tanár tartja. Műsoron szerepel a 
már sok sikert aratott Népművelési 
Dalárda, valamint alkalmi költemé
nyekkel ügyes szavalok. A kedves
nek ígérkező Szent Imre ünnepségre 
az Egyesület vezetősége ezúton hív
ja meg patrónusait, alapító, rendes; 
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és pártoló tagjait, de minden érdek
lődőt szeretettel lát. A rendes ta
goknak a megjelenés kötelező. Sem
miféle belépődíj nincsen.

A FELSŐIPARISKOLÁS és az 
Iparos Ifjak Mária-Kongregáciőja 
karöltve műsoros ünnepség kereté
ben ünnepük meg a magyar ifjúság 
nagy szentjének, Szent Imre herceg
nek névünnepét. Az ünnepség nov- 
6.-án, vasárnap délután 4 órakor a 
kongregációs otthon nagytermébe^ 
(Gyöngy-ucca) lesz megtartva. A 
gondosan összeválogatott műsor fog 
állani: ünnepibeszéd, ének, zene és 
szavalatokból. A két kongregáció ve
zetősége ezúton hívja meg a szege
di kongregációkat, valamint minden 
érdeklődőt. Belépődíj nincs.

JÓTÉKONYSÁG. A fogadalmi tem
plom fűtőberendezésének költségei
hez Kertész Erzsébet 1.— pengőve1, 
Juranovics Gyula 50.— pengővel já
rult hozzá. Isten fizesse meg.

KULTURELŐADÁSOK ÚJSZEGE
DEN. Iskolánkívüli népoktatást tart 
folyó hó 6.-án a Tanítóképző Intézet 
a Szent Vince kulturházban. Az elő
adás délután 5 órakor kezdődik. — 
F. hó 13.-án a Tanítóképző Intézet 
Gyakorló Iskolája szivgárdistáinak 
zászlószentelési ünnepélye. D. e. 9 
órakor ünnepélyes mise az ujszege- 
di templomban, utána zászlószente
lés. 11 órakor műsoros előadás kere
tében szegbeverés az Ujszegedi Kul
turházban. Délután !/4 5 órai kez
dettel műsoros előadás a Szívgár
disták közreműködésével ugyancsak 
a Kulturház nagytermében. Belépő
díj nincs, szives adományokat azon
ban a zászlóalap javára köszönet
tel fogad a rendezőség. — A Szent 
Ágnes Kör tagjai szt. Erzsébet tisz
teletére ünnepséget rendeznek a 
Szent Vincze Kulturházban. Kezdeti* 
d.u. 4 óra. — A KLOSZ vezetősége 

árpádházi szent Erzsébet ünnepié, 
sére f. hó 27.-én, d.u. 4 órai kezdet
tel műsoros előadást tart.

ALSÓTANYA HÁLAADÓ ÜNNE
PE. Október 23.-án szentmise és szép 
ünnepség keretében tartott hálaadást 
Alsótanya népe a termés betakarítá
sa után. Az ünnepi szentmisét Bar
mos György esperes-plébános mon
dotta. Ezután a résztvevők átvonul
tak az Alsótanyai Gazdakör helyisé
gébe, ahol társasebéden vettek részt.

PESTI MAGyAR 

KERESKEDELMI BAHK 
SZEGEDI HÓK3A

Vörösmarty-utca 7. szám. 
A Kir. Törvényszék inellett 
Telefonszám: 1004 és 1098.

*

Előnyös feltételek alapján 
mindenféle 

kölcsönt folyósít.
*

Betéteket elfogad
takar ékkő ny ve cskékr e.

SZEGED VÁROS GŐZFÜRDŐ és 
vízgyógyintézetének gyógyiszap osz
tálya a közel jövőben megnyílik. 
Részletes tájékoztatás a legköze
lebbi számban.

HA KÉSZPÉNZÁRON akar hat 
havi részletre vásárolni, mindent 
megkaphat a Hermes Iroda útján,. 
Szeged, Somogyi-u. 24. I. em.
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TITKÁRNŐKÉPZŐ TANFOLYAM 
a Szegedi Katolikus Nővédő Egye
sületben. Több helyről megnyilatko
zott óhajtásnak engedett a Katolikus 
Nővédő Egyesület, amikor a tanfo
lyamot megnyitja. A szaktanárokból 
álló tantestület a tantárgyak közé 
felvette a levelezést, könyvvitelt, 
titkári gyakorlatot, gyors- és gép
írást. Jelentkezni Katolikus Nővédő 
Egyesület Székhazában lehet délelőtt 
9—12-ig és délután 3—5-ig. Korona
utca 18. sz.

MEGVÉTELRE KERESEM termé
szettudományi könyvtár könyveit. 
Kolozsvár — Bánát —■ Bácska — 
Erdély — székely városok irodalmi 
— történelmi — földrajzi vonatkozá
sú régebbi kiadású könyveit. Tudo
mányos könyvtárak és egyes kötet 
könyveket veszek. Hungária Antiquá- 
rium, Batthyányi-utca 2.

A SZOVJET ÖTÉVES TERVE A 
VALLÁSI ÉLET KIIRTÁSÁRA. — 
Moszkvából érkezett jelentések sze
rint a népbiztosok tanácsa rendele 
tét adott ki, amellyel új ötéves ter
vet léptetett életbe a vallás és az 
egyház »teljes kiirtására.« Az új 
ötéves terv első évében bezárják az 
szovjetunió területén az összes tem. 
plomokat és imaházakat, 1933-ban ki
irtják a családokon belül működő 
»vallásos sejteket« és ugyanakkor 
minden vallásos érzületű alkalma
zottat eltávolítanak az állami hiva
talokból és üzemekből, 1934-ben pe
dig óriási filmpropagandát kezdenek 
a vallás ellen. Addigra nem keve
sebb, mint százötven vallásellenes 

filmet akarnak gyártani. A bezárt 
templomokat, kápolnákat mozikká, és 
klubokká alakítják át. A vallási iro
dalmat teljesen betiltják és tilos lesz 
minden vallási kultusz is. 1937-re a 
szovjetunió területén — a legújabb 
ötéves terv szerint — semmiféle val
lásos élet nem lesz többé.

HAT HŐNAPI BÖRTÖNRE ÍTÉL
TÉK SZAKASITS ÁRPÁDOT A 
PAPOK ELLENI IZGATÁS MIATT. 
A győri büntetőtörvényszék izgatás 
miatt elitélte Szakasits Árpád hír
lapírót, a szociáldemokrata Épitő- 
munkások Szövetségének elnökét. 
Szakasits 1930. júniusában Zircen, 
az ottani építőmunkások 25 éves ju
bileumi ünnepségén beszédet mon
dott, amelyben az ügyészség vád
irata szerint a papi osztály ellen iz
gatott. A törvényszék bűnösnek mon
dotta ki Szakasits Árpádot izgatás 
bűntettében és ezért hat hónapi bör
tönre Ítélte, súlyósbitó körülménynek 
vette azt, hogy hasonló bűncselek
ményekért már két Ízben ítélték bör
tönbüntetésre.

KÍNA. Érdekes háttere a mand- 
zsuriai háborús eseményeknek, hogy 
az 1,148.000 km.2 Mandzsúria 33.6 
millió lakosságából 30 millió kínai, 
1—2 millió mandzsu, egynéhány száz
ezer mongol, koreai és orosz. Japán 
mindössze 240.000 körül. A háború
nak egy német bencés misszionárius 
Rapp Konrád is áldozatul esett. Mi
kor a kiütéses tífuszban elhunyt pap
társa temetésére iparkodott, részeg 
japán katonák feltartóztatták és bár 
japán útlevele volt, elhurcolták. Ki-

Zeneművek raktára
Traub 8. és Társa Klauzál -tér, 

Kiss Dávid palota.
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sérői nemsokára puskalövéseket hal
lottak. Másnap megtalálták a vér
tanú pap holttestét a folyóban. A 
holttesten 35 bajonettszúrástól ere
dő seb is tátongott a két lőtt seben 
kívül és még számtalan ütés nyoma 
látszott.

RÁKÓCZI KORABELI kastélyban 
csendre, nyugalomra, kellemes kör
nyezetre vágyó hölgyek teljes ellá
tást kaphatnak jutányos áron. Jelent
kezni lehet a Szociális Testvérek 
Társaságánál, Szegvár, Csongrád m.

A »KORUNK SZAVA« okt. 15.-Í 
Prohászka száma, Széchenyi György 
gróf, Aradi Zsolt és Bállá Boris? 
szerkesztésében megjelent. A lap ve
zetőhelyen közli Schütz Antal di; 
egy. tanár ünnepi cikkét Prohászka 
rendkivüliségéről, Kovrig Béla egy. 

m. tanár alapos tanulmányát Pro
hászka társadalomszemléletéről, gr. 
Széchenyi György cikkét az élő Pro 
hászkáról. Továbbá Tiefenthaler Jó
zsef dr. »A szentség stigmái Pro- 
hászkán« c. cikkét, Vértesi Frigyes 
tanulmányát »Katolikus társadal
munk arca Prohászka társadalom, 
szemléletében« címen. Dr. Possonyi 
László Csathó Kálmán portréját raj
zolja a magyar prózaírók sorozat
ban. Közli Cári. M. Weinrich (Mün
chen) szenzációs riportját a mexikói 
állapotokról. Idézeteket ad Prohász
ka, Sinclair Lewis stb. cikkeiből. 
Tartalmas világszemle egészíti ki a 
20 oldalon megjelent ünnepi számot, 
amelynek negyedévi előfizetési ára 
P 1.50. Megrendelhető a kiadóhiva
talban IX. Lónyay-u. 36. II. udvar 
fsz. 6. szám.

Hétfőn még iskolában volt, szombaton meghalt a kis 
Vigyázó Ágnes. Hétfőn temetik és temetésén nemcsak megtört 
szülei, hanem osztálytársai, a leánygimnázium I. osztályú ta
nulói zokogva állják körül egy kicsiny angyal koporsóját... 
Heine Medin ...

— Édes atyám, — mondotta még vasárnap — ma a szent 
■áldozásnál voltam, most vigyázni fogok, hogy az egész héten 

át ne kövessek el bűnt, akkor a jövő vasárnapon újra magamhoz 
vehetem a kis Jézuskát.

A kis Jézuska nem várt vasárnapig, hanem Ö szólította 
magához tiszta angyalkáját. Mily vigasztaló lehet ez a szomor- 
kodó szülőknek! Meg fogja áldani őket a jó Isten, hiszen saját 
gyermekük imádkozik értük.

Segesváry „Drogéria'*
Szeged, Kárász-u.6. 
Telefon aut. 13 —42.

Csak olyan cégeknél vásároljunk, 
.. z) melyek lapunkban hirdetnek.
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A világpolitika krónikája
A NÉMET BIRODALMI ELNÖK a gazdasági élet fellendítése céljából 

új szükségrendeletet írt alá, amely négy részből áll: 1. A gazdasági élet 
tehermentesítését célzó intézkedések; 2. szociálpolitikai; 3. hitelpolitikai és 
4. pénzügypolitikai intézkedések.

A POROSZ ÁLLAMI MINISZTÉRIUM határozata alapján megkegyel
meztek az öt halálraítélt nemzetiszocialistának. A halálbüntetéseket élet
fogytiglani fegyházbüntetésekre változtatták.

VON SCHLEICHER birodalmi hadügyminiszter a sajtó képviselői előtt 
hangsúlyozta, hogy Németország igényt tart a biztonságra és a honvédelem
re. Ez a követelés elsősorban a keletporoszországi tartományra vonatko
zik, mely különösen veszélyeztetve látja magát. A kormány mindent el fog 
követni, ami honvédelmi szempontból szükségesnek látszik.

A BERLINI acélsisakos-napon, melyen 195.000 ember vett részt, Seldte, 
az aeélsisakosok vezetője az általános védkötelezettség újból való beve
zetése mellett foglalt állást.

STARACE FASISZTA PÁRTTITKÁR egy bizottságot bízott meg a 
fasiszta párt alapszabályainak az új viszonyokhoz és feladatokhoz való al
kalmazás szellemében történő módosításával.

A SPANYOL RENDŐRSÉG egy tervezett kommunista puccsot hiúsí
tott meg és a vezető férfiakat letartóztatta.

A BELGA KORMÁNY a parlamentnek tett nyilatkozatában bejelentet
te egy 770 millió frankos kölcsön beállítását. Az 1932. év költségvetési de
ficitje 2750 millió frank.

A CHILEI KORMÁNY a chilei kommunista pártot betiltotta.
A JAPÁN és az uj Mandzsu állam közt létrejött defenzív szerződés 

Japánt feljogosítja arra, hogy Mandzsúriában bárhol csapatokat állomásoz- 
tasson és egyben kötelezi Japánt Mandzsu Kuo külső-belső megvédésére.

MUSSOLINI egyik cikkében a német egyenjogúsági követelmények 
mellett foglalt állást; Németország egyenjogúságát a fegyverkezés kérdé
sében el kell ismerni, már csak azért is, hogy elkerüljék Németország ki
válását a leszerelési konferenciáról és ezzel ennek meghiúsulását, valamint 
a Népszövetség komoly veszélyeztetését.

AZ OSZTRÁK KORMÁNY a közigazgatási reform kérdéseinek elbírá
lására külön tanácsadó szervet állított fel, mely tartomány és az egyes or
szágok közigazgatási szakférfiaiból áll, a tartományi kancellár vezetésé 
alatt.

Nemzeti Hitelintézet Rt.
Telefon: 25-08.

Fa- es széntelep Kálváría-uton, honvéd kórház mellett Telefon : 26—91. | 
Bükk-, gyertyán-, cser-, kőris-, tölgy-, szil tűzifa, komlói, nagybátonyi, ózdi 

szén, tojásbrikett, külföldi koksz.
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Papini »Gog« című könyve, 
paródia a modern pénzemberről

Giovanni Papini »Gog« című műve, amely az olasz nyilvánosság előtt 
nagy feltűnést keltett és sok tetszés mellett elég komoly ellentmondá
sokra is talált, már francia fordításban is megjelent. Mint a párisi »Croix« 
írja, »borzalmas és igaz könyv«, szatírája a jelenlegi világnak és a mi ma
terialista civilizációnknak. Tartalma a kövelkező: Papini egy menhelyen e^y 
idegen férfivel találkozik, ki magát Gognak nevezi. Gog a Hawai szigetek 
egyikén bennszülött anyától született, apja ismeretlen. A valódi üzletem
ber tehetségével bir, akinek vállalkozásai mindig nagyon eredményesek 
voltak. Az Egyesült Államokban több milliárdra becsülnék. Bucsuzás előtt 
Gog Papinira bízza memoárjait, ezeket közli a könyv. Gog az egész világot 
bejárja, mindent megvásárol, ami a keze alá kerül, így az irodalom mester
műveit is, melyekről azt hiszi, hogy száz év múlva nem találnak kiadót, mert 
akkor már senki se vállalkozik rá, hogy ilyen ósdi és kevés jövedelemmel 
kecsegtető dolgokkal foglalkozzék. Gog unalmában varázslókkal is össze
áll, akik olyan csodát Ígérnek neki, amit még senki se látott. A kísérletek 
balul ütnek ki. Gog ezután a modern világ összes hírességeit felkeresi. 
Ford megbeszéli vele tervét egy ember nélküli üzemről, melyben á gépek 
maguktól járnak, nem csupán nappal, de éjszaka is. Leninnél tett látoga
tása 20.000 dollárjába kerül; a bolseviki vezértől megtudja, hogy a bol- 
sevizmus nem egyéb, mint carisztikus uralom folytatása, mert hiszen 100 
millió embert nem is lehet másképen vezetni, csak korbáccsal. Gog végül 
is egy köztársaságot vásárol magának. Nehéz mámor után azt álmodja, 
hogy az államokat elárverezik: Perzsiát 47 milliárdért, Libéria 4 és fél mill- 
árdért, a Szovjetuniót 947 milliárdért kiálltják ki. Gognak az a kívánsága 
is támad, hogy egyszer aranyban úszhasson, a szó betűszerinti értelmében. 
Megbíz tehát egy örményt, hogy számára egy megfelelő medencét készít
tessen és minden országból aranyat hozzon össze. A 22 millió aranypénzben 
való úszás nagy nehézségekkel jár; Gog tehát felhagy ezzel és most az em
berek jobb ellátása céljából maximális termékenységü mesterséges szigetet 
akar teremteni. Ez sem sikerül. Miután Gog még egy ideig mint a Világ- 
szinház főmérnöke működött, megelégeli a gazdagság szolgaterhét és a sze
génység szabadságát keresi. Mint egy garas nélkül álló, elcsigázott munkás 
résztvevő 1 elket talál, aki neki egy darab fekete kenyeret nyújt. Ekkor így 
kiált fel: Sohasem voltam ilyen gazdag és ilyen boldog!
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A kis Szt. Terézke szegény gondozó 
1931. évi zárszámadása.

a) bt vételek
1. Kamatokból 14.— P
2. Ruhaadományokból 139.40 P
3. Ruhaanyagadományokból 33.— P
4. Egyházközség hozzájárulásából 6202.87 P
5. Készpénzadományokból 936.60 P
6. Élelmiszeradományokból 12.— P
7. Tüzelőanyagadományokból 43.20 P

összesen 7381.07 P
b) kkdások

1. Készpénz segélyekre 356.30 P
2. Élelmiszer segélyekre 1943.01 P
3. Ruhaanyag segélyekre 40.55 P
4. Tüzelőanyag segélyekre 485.94 P
5. Ruha segélyekre 813.12 P
6. írószerekre és nyomtatványokra 220.03 P
7. Maradvány 3522.12 P

összesen 7381.07 P
Kanizsay Györgyné S- k. elnöknő.

MEGHÍVÓ
A PLÉBÁNIA TEMPLOMOKBAN TARTANDÓ

EMLÉKEZŐ ESTRE
A Kálvária-kápolnában november hó 1-én délután 6 órakor. 

Beszél Halász Pál dr. Közreműködik az egyházi énekkar, 
Weller Károly karnagy vezetésével.

Az alsóvárosi templomban november 4-én délután 5 órakor. 
Beszét Halász Pál dr. Közreműködik: Komarek Imre kántor, 
az egyházi énekkar Mayer Antal karnagy vezetéséval.

A Fogadalmi-templomban november 13-án délután 6 órakor. 
Beszédet mond Sík Sándor dr. egyetemi tanár. Közreműköd
nek : Antos Kálmán, Erdélyi János zenetanár, Cholnoky Mar
git, a Fogadalmi-templom énekkara, vezényli Csornák Elemér.

Az emlékező estet mindenkor litánia és áldás fejezi be.
Belépődíj nincs ! Mindenkit szeretettel vár

a Szociális Testvérek Társasága.
Felelős szerkesztő vitéz MARIAFÖLDY MARTON dr.

A lapot szerkeszti és kiadja : BALOGH ISTVÁN dr.

Nyomja a Prometheus-nyomda.
Szeged, Dugonics-tér 12. Telefon: 23—29.
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